
ll{' lr.rhr:r:L r Ilt r.l.r d1

STANOVY

Společenství vlastník Bělohorské Zahrady, čistovická č.p. 1700

lČ zlqogoqt

CAST PRVNI

VšEoBEctvÁ usrnNoVEN í

čt. t

Základní ustanovení

(1) SpoIečenství vlastník r (dále jen ,,společenství vlastníkťr '') je právnickou osobou, která vznikla na

základě zákona č. 72/L994 sb., kter1Ím se upravují některé spo!uvlastnické vztahy k budovám a

některé vlastnické vztahy k bytťrm a nebytov m prostor m a dopl ují některé zákony (zákon o

vlastnictví bytťr) ve znění zákona č. z73/1994 Sb., nálezu Ústavního soudu vyhlášeného pod č.

280/1996 Sb., zákona č. 9L/1999 Sb., zákona č. to3/20o0 Sb., zákona č. 229/2001' Sb., zákona č.

45L/2a Sb., zákona č' 320/2002 Sb. a zákona č. 437 /2003 sb.

(2) Členy společenství vlastníkťr jsou vlastníci bytťr a nebytov1ich prostorr3 V domě (dále jen

''jednotka"), společn, mi členy společenství vlastníkťr jsou společnívlastníci jednotek, za podmínek

uveden ch v zákoně o č. 89/2oL2 Sb., občansk, zákoník (dále též jako ,,zákon").

(3) Společenství vlastníkťr je jako právnická osoba zpťrsobilé vykonávat práva a zavazovat se pouze Ve

věcech spojen1ich se správou, provozem a opravami společn'ich částí domu (dá!e jen ''správa

domu'') apozemkuavdalšíchvěcechvrozsahuazpťrsobemuvedenrimvzákoněavtěchto
stanovách.

čt. ll

Název a sídlo společenství vlastník

(1) Názvem společenstvívlastníkťr je ,,Společenstvívlastníkťr Bělohorské Zahrady, Čistovi cká !7OO"

(2) sídlo společenstvívlastníkťr je určeno touto adresou: Čistovická I7Oo/62, Praha ]-7, PSČ: 16300.

il



I ii ii rr f'r I r" ;.;t It r;l rj i

ČÁsr DRUHÁ

pŘEovl Ěr Čt N N osTl sPoLEČENsTVÍ VLASTN íKŮ

čl. ltl
Správa domu a další činnosti

(1) Správa domu a pozemku zahrnuje vše, co nenáleží vlastníku jednotky a co je nutné nebo ričelné
pro ádnou péči o dťrm a pozemek jako funkční celek a pro zachování nebo zlepšení společnrich
částí; správa domu zahrnuje i činnosti spojené se z ízením, udržováním nebo zlepšením za ízení
v domě nebo na pozemku sloužících všem spoluvlastníkťrm domu.

(2) Správou domu se zejména rozumízajišťování

a) provozu domu a pozemku,

b) ridržby a oprav společnrich částídomu,
c) protipožárního zabezpečení domu, včetně hromosvodťr.
d) revizí a oprav společnrich částí technickrich sítí, rozvod elektrické energie, plynu, vody a

odvodu odpadních vod, tepla a teplé užitkové vody včetně radiátorrj, vzduchotechniky,
vritah , za ízení pro prljem televizního a rozhlasového signálu a elektrlck ch sdělovacích
za ízení v domě a dalších technickrich za ízení podle vybavenídomu,

e) revizí a oprav domovní kotelny či v1iměníkové (p edávací) stanice v rozsahu a zpťrsobem
odpovídajícím skutečnému vybavení domu,

f) prohlídek a čištění komín ,
g) administrativní a operativně technické činnosti spojené se správou domu, včetně vedení

p íslušné technické a provoznídokumentace domu,
h) správy jednotek, které jsou ve spoluvlastnictvívšech členťr společenstvívlastníkťr,
i) dalších činnosti, které vypl1ivají pro společenství vlastník z právních p edpisťr a technick1ich

postupťr spojen17ch se správou domu.

(3) V rámci p edmětu své činnosti mrjže společenstvívlastníkťr sjednávat smlouvy, p edevším o
a) zajištění dodávek služeb spojen1ich s užíváním jednotek, nejde-li o služby, jejichž dodávky si

členové společenství vlastníkr} zajišťují u dodavatele p ímo,
b) pojištěnídomu,

c) nájmu společnrich částí domu,

d) nájmu jednotek, které jsou ve spoluvlastnictvívšech člentj společenstvívlastníkťr.

(a) Společenství vlastníkťr zajišťuje rovněž kontrolu plněníjím uzavrenrich smluv podle odstavce 2 a 3
a uplatriování nárokri z porušovánísmluvních povinnostíze strany dodavatelťr.

(5) P i plnění 11kolťr podle zákona a těchto stanov zajišťuje společenství vlastníkťr dá!e zejména tyto
činnosti spojené se správou domu a pozemku:

a) vybírání p edem určen1ich finančních prost edk od členr] společenství vlastníkr] na náklady
spojené se správou domu a pozemku (dále jen ,,p íspěvky na správu domu a pozemku"),
pop ípadě dalších p íspěvkri na činnosti uvedené v čl. lV,

n



ť
b) vedení evidence plateb členrj společenr,",'j,*..il,-*:;, jsou podle písmene a) vybírány,
c) vedeníevidence náklad vztahujících se k domu a pozemku a k činnosti společenstvívlastníkťr,
d) z ízení ričtu u banky a hospoda enís finančními prost edky,

e) vedení četnictvív souladu se zvláštními právními p edpisy,

0 vedení seznamu členťr společenství vlastníkťr.

(6) Společenství vlastník r zajišťuje bud' p ímo nebo na základě smluv uzav enrich společenstvím

vlastníkťr s dodavateli plnění spojená s užíváním jednotek a společn1ich částí domu (dále jen

''služby''), nap íklad dodávky tepla a teplé užitkové vody, elekt iny, dodávky vody a odvod odpadní

vody, tiklid společn ch prostor, užívání v1itahu, za ízení pro p íjem televizního a rozhlasového

signálu. V rámci této činnosti společenstvívlastníkťr zajišťuje zejména:

a) vybírání rihrad za služby zajišťované společenstvím vlastník ,
b) zpťrsob rozrjčtování cen služeb na jednotlivé členy společenství vlastníkťr, není_li rozričtování

cen služeb stanoveno zvláštním právním p edpisem nebo rozhodnutím cenového orgánu, a
U

vy čtování p ijat ch záloh na jednotlivé členy společenstvívlastníkťr,

c) vedení pot ebnrich evidencí spojen1Ích se zajišťováním služeb a jejich rihradami včetně

vy11čtování.

(7) Společenstvívlastníkri zajišťuje činnosti související s proVoZoVáním společn ch částí domu, zejména

technick,ich za ízení, která slouží i jin m fyzick17m nebo právnickym osobám neŽ člen m
společenství včetně uzavírání s tím souvisejících smluv.

(8) V rámci činnostívykonávanrich v rozsahu zákona společenství vlastníkťr dále zajišťuje zejména:

a) včasné vymáhání plnění povinností uloŽen ch člen m společenství vlastníkťr k tomu
p íslušn1im orgánem společenství vlastník ,

b) ádné hospoda ení se svym majetkem a s finančními prost edky poskytovanymi vlastníky
jednotek, .

c) plnění dalších povinností spojenrich s p edmětem činnosti společenství vlastník podle

zvláštních právn ích predpisťr.

(9) Společenstvívlastníkťr dále zajišťuje se souhlasem všech členťr společenství vlastníkťr změny stavby

(nástavby, p ístavby, rekonstrukce a modernizace) a změny v užívání stavby.

čl. tv
Zajišťování správy domu a dalších činností na

základě smlouvy se správcem

(1) V souladu s prohlášením vlastníka budovy o osobě pově ené správou domu (dále jen ,,spráVce"),

anebo V souladu s usnesením shromáždění vlastníkťr jednotek (dále jen ,,shromáždění'') o

ustanovenísprávce, m že společenství vlastník zajišťovat provozní, technické, správní a obdobné

činnosti spojené se správou domu a pozemku a s dalšími činnostmi, pop ípadě některé z těchto

činností, na základě smlouvy se spráVcem, kterrim m že b,it fyzická nebo právnická osoba.

B-r



\

ll lii tlril, ;r;lhr;ti'lI

(2) Smlouva se spráVcem obsahuje

a) Vymezeníčinností, které bude spráVce vykonávat,
b) určenízpr3sobu hospoda enís p íspěvky na správu domu a pozemku a s finančními prost edky

poskytovan1imi na rihradu služeb včetně jejich evidence,
c) povinnost správce p edkládat jím uzavírané smlouvy nebo jejich změny p edem ke schválení

orgánu společens{ví vlastníkŮr p íslušnému podle těchto stanov, pokud byl správce
společenstvím vlastníkťr zmocněn k jejich uzavírání,

d) povinnost správce p edloŽit jednou ročně shromáŽdění zprávu o činnosti správce, zejména o
finančním hospoda ení, o stavu finančních prost edkr] každého vlastníka jednotky a o stavu
společn1ich částí domu, jakož i o jin17ch vyznamn ch skutečnostech,

e) povinnost správce p ed ukončením jeho činnosti podat shromáždění zprávu o své činnosti a
p edat vriboru všechny písemné materiály o správě domu a své činnosti,

f) další náležitosti stanovené shromážděním.

(3) Změny osoby správce nebo změny obsahu smlouvy se správcem schvaluje shromáždění.

(4) Uzav ením smlouvy se správcem podle odstavcrj 1" až 2 nemrjže brit dotčena vrilučná rozhodovací
pťrsobnost orgánu společenství vlastníkri plynoucí ze zákona a z těchto stanov.

Čl. v.
Pravidla pro správu domu a pozemku a užívání společn' ch částí

(1) Pokud není dokumentem, jímŽ byly Vymezeny jednotky v domě, stanoveno jinak, užívají společné
části domu a pozemku všichni členové společenství vlastníkťr a podílí se na rozhodování o nich i

na hrazenínákladťr spojenrich s těmito společnrimi částmi.

(2) Vlastník jednotky je povinen p ispívaťna správu domu a pozemku vev ši odpovídajícíjeho podílu
na společn17ch částech. Slouží-li některá ze společn1ich částí jen některému vlastníku jednotky k

v lučnému užívání, stanoví se v še p íspěvku i se z etelem k povaze, rozměr m a umístění této
části a rozsahu povinnosti vlastníka jednotky spravovat tuto část na vlastní náklad.

(3) P i užívání společn1ich částí domu jsou v]astníci povinni dodrŽovat povinnosti vypl, vající ze
zákona, těchto stanov a dokumentu, jímž byly vymezeny jednotky v domě.

(4) Zásady pro užívání společnrich částí (společnych prostor domu) up esní sv1im rozhodnutím
sh romáŽděn í vlastn íkťr jednotek.



l!ť' 1 rlÍl rl rrl r' r., l' Í".l !l1

ČÁsr rŘrrí

oRGÁNY sPoLEčENSTVí VLAsTN íKŮ

čt. vl
Společná ustanovení

(1) orgány společenství vlastníkťr jsou:

a) shromáždění,

b) v1Íbor společenstvívlastníkti (dále jen ''vybor''),

c) f evizot' .

(2) orgáp uvedenri v odstavci 1 písm. b) je volen1i orgán společenství vlastníkťr. Členem voleného

orgánu společenství vlastníkťr nebo zástupcem právnické osoby jako člena takového orgánu mrjže

byt pouze je ten, kdo je plně svéprávnri a je bezrihonn, ve smyslu právních p edpis upravujících

živnostenské podn i ká n í.

(3) Členem voleného orgánu společenství vlastníkťr nemťrže b' t současně ten, jehož p íbuznri v adě

p ímé, sourozenec nebo manžel (manželka)je členem voleného orgánu společenstvívlastníkťr.

(4| Závazek k vrikonu volené funkce v orgánu společenství vlastníkťr je závazkem osobní povahy a člen

voleného orgánu společenstvívlastník se nemťrže nechat zastoupit p i v1íkonu své funkce.

(5) Funkční období člen r volenych orgánri společenství vlastníkťr je 5 let; počíná dnem zvolení do

funkce a končí uplynutím funkčního období. Členstvíve voleném orgánu dále končí odstoupením z

funkce, odvoláním z funkce .

(6) Člen voleného orgánu společenstvívlastníkťr mťrže b'it volen opětovně.

(7) Člen voleného orgánu společenství vlastníkrj mťrže b'.t p ed uplynutím funkčního období z funkce

odvolán shromážděním.

(8) Člen voleného orgánu společenství vlastníkťr mťrže p ed uplynutím funkčního období z funkce

odstoupit. odstoupení musí písemně oznámit orgánu společenství vlastníkťr, jehož je členem. Jeho

funkce končí dnem, kdy tento orgán odstoupení na své schťrzi projednal, nejpozději však

uplynutím 30 dn ode dne doručeníoznámenío odstoupení.

(9) ShromáŽdění mrjŽe volit náhradníky členrj volenych orgánťr společenství vlastník V počtu

rovnajícím se nejvyše počtu zvolenych členťr orgánu, spolu s určením jejích po adí. Náhradník

nastupuje na místo člena orgánu, jehož funkce skončila p ed uplynutím funkčního období, dnem

skončenífunkce. Pro náhradníky platí ustanoveníodstavcťr 3 a 4 obdobně.

(10) orgány společenství vlastníkťr hlasují ve ejně. Shromáždění se mťrže nadpoloviční většinou hIasťr

p ítomn1ich členťr usnést, Že bude o určité věci hlasovat tajně pomocí hlasovacích lístkťt. V

takovém p ípadě současně stanoví postup pro tajné hlasování.



\

}}*'' i r' !i ri r' L r' l,i |1 ť,'i lJ 
"

(11) Pokud se nesejde shromáždění k volbě orgánťr společenství vlastník nebo nejsou-li tyto orgány

ZVoleny/ plní jejich funkci člen společenství vlastníkťr, jehož spoluvlastnickri podíl na společntich

částech domu činí nejméně jednu polovinu, jinak členové společenství vlastníkťr, kte í se jimi stali

dnem jeho vzniku. Totéž platí, nebude-li statutární orgán schopen plnit své funkce z dťrvodu, že

počet členťr vyboru poklesl pod 3 členy'

Čt. vtt

Shromáždění

(1) Nejvyšším orgánem společenství vlastník je shromáždění, které tvo í všichni vlastníci jednotek'

Každ'í z nich má počet hlasťr odpovídající velikosti jeho podílu na společn' ch částech; je-li však

vlastníkem jednotky společenstvívlastník , k jeho hlasu se nep ihlíží.

(2) ShiomáŽděnívolía odvolává členy vriboru'

(3) Do vrilučné pťrsobnosti shromáždění náleží rozhodování o následujících záležitostech společenství

vlastníkťr

a) změna stanov,

b) změna prohlášení o rozdělení práva k domu a pozemku na vlastnické právo k jednotkám,

c) volba a odvoláváníčlen volenrich orgánťr a rozhodování o v' ši jejich odměn,

d) schválení ričetní závěrky, vypo ádánív, sledku hospoda ení a zprávy o hospoda ení společenství

vlastník r a správě domu, jakož i celkové v, še p íspěvk r na správu domu pro p íští období a

rozhodnutí o vy čtování nebo vypo ádání nevyčerpanych p íspěvk ,

e) schválenídruhu služeb a v1iše záloh na jejich hradu, jakož i zpťrsobu roz čtovánícen služeb na

jednotky, '

f) rozhodování
_ o členství společenstvívlastníkťl v právnické osobě pťrsobícív oblasti bydlení,

- o změně čelu užívání domu nebo bytu,

- o změně podlahové plochy bytu,

- o uplném sloučení nebo rozdělení jednotek mající dopad na změnu podílu na společn' ch

částech

- změně v určení společné části slouŽící k v1Ílučnému užívánívlastníka jednotky,

- opravě nebo stavební pravě společné části, p evyšují-li náklady částku 500'000,--Kč

g) udělovánísouhlasu k

_ k nabytí, zcizení nebo zaÍížení nemovitych věcí nebo k jinému nakládání s nimi,

- k naby tí, zcizení nebo 2atížení movitych věcí, jejichŽ hodnota p evyšuje částku 250.000,--Kč

_ k uzav ení smlouvy o rjvěru společenstvím vlastníkťr včetně schválení v''iše a podmínek

11věru,

_ k uzav ení smlouvy o z ízenízástavního práva k jednotce, pokud dotčenri vlastník jednotky v

písemné formě s uzav ením zástavnísmlouvy souhlasil,

E]



i

It{' 1ri h t' r' L r' ii ;r 11 r"t il1

h) určení osoby, která má zajišťovat některé činnosti spráVy domu a pozemku, i rozhodnutí o její

změně, jakož i schválenísmlouvy s touto osobou a schválení změny smlouvy v ujednánío ceně

nebo o rozsahu činnosti,

i) rozhodování V dalších záležitostech určenych stanovami nebo V záležitostech, které si
shromáždění k rozhodnutí vyhradí.

(4) Shromážděni kzasedánÉsvolává vribor nejméně jednou za rok. Svolavatel p ipravuje též podklady

pro jednání shromáždění.

(5) ShromáŽdění k zasedání musí b t svoláno též, požádá-li o to s uvedením návrhu po adu jednání

nejméně takovri počet členťr spo|ečenstvívlastník , kte í majívíce neŽ jednu čtvrtinu všech hlasťt, a

to do 30 dnrj od doručenítéto žádosti.

(6) Nesplní-li svolavatel uvedeny v odstavci 4 povinnost svolat shromáŽdění k zasedánípodle odstavce

4 ne'bo 5, jsou k jeho svolání oprávněni členové společenství vlastníkťr, kte í svolání zasedání dle

odstavce 5 navrhli a jejichž počet hlasťr nejméně alesporí jednu čtvrtinu všech hlasťr. Náklady na

toto svoláni shromáždění k zasedání nese společenstvívlastník .

(7) Shromáždění se svolává písemnou pozvánkou, která se doručívšem členťrm společenstvívlastníkťr,

a současně vyvěsív domě na domovnívrivěsce společenstvívlastníkrj.

(8) Písemná pozvánka musí byt doručena a současně vyvěšena nejméně L5 dní p ede dnem konání

shromáždění. V pozvánce se uvede zejména datum, hodina, místo konání a program jednání

shromáždění. Dále se V pozvánce uvede, kde se mohou členové společenství vlastník seznámit s

podklady k nejdťrležitějším bod m jednání, pokud nejsou tyto podklady k pozvánce p ipojeny.

(9) Jednání shromáždění ídí p edseda (místop edseda) vriboru nebo pově en' člen vriboru; V p ípadě

svolání shromáždění svolavatelem podle odstavce 6, ídí jednání shromáždění člen společenství

vlastníkťr zmocněn1i tímto svolavatelem.

(10) ShromáŽdění tvo í všichni vlastníci jednotek. KaŽdli z nich má počet hlasťr odpovídající velikosti

jeho podílu na společn,ich částech; je-li však vlastníkem jednotky společenství vlastníkťr, k jeho

hlasu se nep ihlíží. ShromáŽdění je zpťrsobilé usnášet se za p ítomnosti vlastníkrj jednotek, kte í

mají většinu všech hlasťr. K p ijetí rozhodnutí se vyŽaduje souhlas většiny hlasťr p ítomn ch

vlastníkťr jednotek, ledaže stanovy nebo zákon vyžadujívyšší počet hlas .

(11) P i hlasování je rozhodující velikost spoluvlastnick1ich podílťr členťr společenství vlastník na

společn1Ích částech domu; členové společenství vlastníkťr, kte í jsou spoluvlastníky jednotky, mají

společně jeden hlas.

(12)Je-li pro to d ležit'. dťrvod, mrirže p ehlasovany vlastník jednotky nebo i společenství vlastníkťr,

pokud je vlastníkem jednotky, navrhnout soudu, aby o záleŽitosti rozhodl; v rámci toho mrjže též

navrhnout, aby soud dočasně zakázaljednat podle napadeného rozhodnutí. Není-li návrh podán

do t í měsíc ode dne, kdy se vlastník jednotky o rozhodnutí dozvěděl nebo dozvědět mohl, jeho

právo zaniká.

n



l!l 1,, ft tr rr L I ir't 11 f 'l 11\

(13)Je-li pro to dťrležit'. dťrvod, mťrže každri vlastník jednotky navrhnout soudu' aby rozhodl o

záležitosti, která byla shromáždění ádně p edložena k rozhodnutí, ale o které nebylo rozhodnuto

pro nezpťrsobilost shromáždění usnášet se'

(1'4\zjednání shromáždění se po izuje zápis, za jehož po ízení odpovídá Svolavatel' Zápis musí

obsahovat nezbytné .daje prokazující schopnost shromáždění k jednání a usnášení' dále daje o

pr běhu jednání, plné znění prijat'' ch usnesení a vrisledky voleb, pokud byly volby prováděny'

P ílohu zápisu tvo í zejména listina p ítomnych s jejich podpisy a písemné podklady' které bvly

p edloŽeny k jednotlivym projednávanym bodrjm. Zápis podepisuje p edsedající a zapisovatel'

čt. vtlt

Rozhodnutí mimo zasedání shromáždění

(1) Není-li svolané shromáždění zpťrsobilé usnášet se, mťrže osoba, která je oprávněna shromáŽdění

svolat, navrhnout v písemné formě do jednoho měsíce ode dne, na ktery bylo zasedání svoláno' aby

vlastníci jednotek rozhodli o t, chž záležitostech mimo zasedání' Návrh na rozhodnutí musí b\it

odeslán všem vlastníkťr jednotek formou doporučeného dopisu na adresu uvedenou jako adresa

korespondenčníV seznamu vlastník r jednotek a zárove vyvěšen na informační desce ve společnych

částech budovy. okamžikem vyvěšení se návrh pokládá za zve ejněny'

(2) Návrh na rozhodnutí mimo zasedáníshromáŽdění musí obsahovat alespo návrh usnesení' podklady

pot ebné pro jeho posouzení nebo daj, kde jsou uve ejněfiY, á ťrdaj o lhťrtě, ve které se má vlastník

jednotky vyjád it, tato lhťrta bude .činit minimálně 30 dnťr ode dne zve ejnění návrhu' není-li

v návrhu stanovena lhťrta delší'

(3) K platnosti hlasování se vyžaduje vyjád ení vlastníka jednotky s uvedením dne' měsíce a roku' kdy

bylo učiněno, podepsané vlastní rukou na listině obsahující plné znění návrhu rozhodnutí'

(4) Rozhodnutí se p ijímá většinou hlasťr všech vlastníkťr jednotek, ledaže stanovy vyŽadují vyšší počet

hlasťr. Mění-li se však všem vlastníkťrm jednotek velikost podílťr na společn' ch částech nebo mění_li

se poměr vyše p íspěvkťr na správu domu a pozemku jinak než v dťrsledku změny podíl na

společnych částech, vyžaduje se souhIas všech vlastník r jednotek'

(5) Statutární orgán oznámí vlastník rm jednotek do 30 dnťr ode dne uplynutí lh rty k hlasování v

písemné formě vysledek hlasování, a pokud bylo usnesení p ijato, oznámíjim i cely obsah p ijatého

usnesení. Neučiní-li to bez zbytečného odkladu, m že oznámení učinit na náklady společenství

vlastníkťr ten, kdo usnesení navrhl'

(6) Vybor je oprávněn p edložit vlastník rm jednotek k rozhodnutí mimo zasedání shromáŽdění

jakoukoli záleŽitost t, kající se společenství vlastníkrj jednotek i v p ípadě' že nep edcházel marny

pokus o svolání zasedání shromáždění (ve smyslu čl V|ll odst. 1 těchto stanov)' Tím není dotčena

povinnost statutárního orgánu nejméně 1x ročně zasedáníshromáždění svolat.

E]



Čl. lx
V' bor

(1_) Vl bor je vrikonn m orgánem společenstvívlastník . Řraia organizuje běžnou činnost společenství

vlastníkťr a rozhoduje ve věcech spojenych se správou domu a s p edmětem činnosti společenstvís

vrijimkou těch věcí, které jsou podle zákona a těchto stanov ve vylučné pťrsobnosti shromáždění,

anebo si je shromáždění k rozhodnutívyhradilo.

(2) V' bor je statutárním orgánem společenství vlastníkťr . Za svou činnost odpovídá v1ibor

shromážd ění. Za vri bor jedná navenek jeho p edseda. V době nep ítomnosti p edsedy jej zastupuje

místop edseda. Jde-li o písemnri právní kon, kterri činívribor, musí byt podepsán p edsedou nebo

v jeho zastoupení místop edsedou a dalším členem vyboru. Podepisuje-li p edseda spolu s

místop edsedou, je podpis místop edsedy považován za podpis dalšího člena vyboru.

(3) Členové vyboru jsou voleni a odvoláváni shromážděním. P edsedu a místop edsedu volí v' bor z

ad svych členťr a z funkce je odvolává.

(4) P edseda vyboru organizuje, svolává a ídí činnost v boru, organizuje běžnou činnost společenství

vla stn íkťr.

(5) V,Íbor koná své schrjze podle pot eby, nejméně však jednou za čtvrtletí.

(6) V' bor je pětičlennri (5). Každri člen vri boru má jeden hlas.

(7) V,íbor je schopen usnášení, je-li p ítomna nadpoloviční většina jeho členťr. K p ijetí usnesení je

zapot ebí nadpolovičnívětšiny hlasťr p ítomnrich členťl vyboru . Požádá-li o to člen v1iboru, musí byt

do zápisu vyslovně uveden jeho nesouhlas s p ijatym usnesením, pop ípadě též dťrvody tohoto

nesouhlasu. NáleŽitosti zápisu z jednání vyboru se použije obdobně ustanovení těchto stanov o

zápisu ze zasedání shromáždění.

(8) odpovědnost člena vyboru za škodu, kterou zpťrsobil porušením právní povinnosti p i vykonu své

funkce, se ídí ustanoveními zákona.

(9) V,íbor jako v1ikonny orgán společenstvívlastníkťr zejména

a) zajišťuje záležitosti společenství vlastníkťr ve věcech správy domu a pozemku a dalších činností

společenství vlastníkťr podle zákona a těchto stanov, pokud nejde o záležitosti, které jsou v

pťrsobnosti shromáŽdění; zajišťuje plnění usnesení shromážděnía odpovídá mu za svou činnost,

b) rozhoduje o uzavírání smluv ve věcech p edmětu činnosti společenství vlastníkťr, zejména k

zajištění oprav, pojištěnídomu a zajištění dodávky sluŽeb spojenrich s užíváním jednotek,

c) odpovídá za vedení ričetnictví a za sestavení ričetní závěrky a za p edloŽení p iznání k daním,

pokud tato povinnost vyplyvá z právních p edpisťr,

d) p ipravuje podklady pro jednání shromáŽdění, svolává shromáždění, p edkládá shromáždění

zprávu o hospoda ení společenství vlastníkťj, zprávu o správě domu a pozemku a o dalších

činnostech společenství vlastníkťl, které obsahují zejména základní daje o provedenrich a



ll iiihritrLi' ;rhr'.lí,'1

plánovanrich opravách, r1držbě a povinn\ich revizích včetně dajri o použití a stavu p íspěvkťr na
správu domu a pozemku,

e) p edkládá k projednání a schválení rjčetnízávěrku a písemné materiály, které má shromáždění
projednat,

f) zajišťuje ádné vedení písemností společenství vlastníkťr,
g) sděluje jednotliv1im č]entjm společenství vlastník podle usnesení shromáždění v'. ši p íspěvkri

na náklady spojené še správou domu a pozemku a vriši záloh na hradu za služby,
h) zajišťuje vy čtování záloh na rihradu za služby a vypo ádání nedoplatkťr nebo p eplatkťr,
i) zajišťuje včasné plnění závazkŮ společenství vlastníkťr vzniklrich ze smluv a jin''ich závazkŮ a

povinnostívťrči t etím osobám a včasné uplatrŤování pohledávek společenstvívlastníkťl.

(10) V,Íbor jako statutární orgán společenstvívlastníkťr zejména:
a) v souladu se zákonem bytri, s těmito stanovami a s usneseními shromáždění činí právní rjkony

jménem společenství vlastníkťr navenek ve věcech p edmětu činnosti, zejména též uzavírá
ďmlouvy,

b) zajišťuje kontrolu kvality dodávek, služeb a jinrich plnění podle uzav en ch smluv a činí vrjči
dodavatelťrm pot ebná právní nebo jiná opatrení k odstraněnízjištěnrich nedostatkrj nebo

c) k náhradě vzniklé škody,

d) jménem společenství vlastníkťr vymáhá plnění povínností uložen ch členrjm společenství
vlastn íkťr,

e) plní povinnosti podle zákona ve vztahu k rejst íku společenství vlastník vedenému p íslušn1im
soudem určen1im zvláštním p edpísem k vedeníobchodního rejst íku.

čl. x
Revizor

(1) Revizor je kontrolním orgánem společenství, kter1i je oprávněn kontrolovat činnost společenství a
projednávat stížnosti jeho člentj na čínnost společenství nebo jeho orgánťr. Revizor je oprávněn
nahlížet do četních a jinrich dokladrj společenství a vyžadovat od v1Íboru pot ebné informace pro
svou kontrolní činnost. Revizor odpovídá pouze shromáždění a je nezávislá na ostatních orgánech
společenství.

(2) Revizora volíshromáždění stejn1im zpťrsobem, jak1im se volívribor.

(3) Revizor v rámci své pťrsobnosti zejména

a) kontroluje, zda společenství"a jeho orgány vyvíjejí činnost v souladu se zákonem o vlastnictví
bytti a s těmito stanovami,

b) vyjad uje se k ádné r-ičetní závěrce společenství a ke zprávě v1iboru určené k projednání na

schťrzi shromáŽdění,

c) podává shromáŽděnízprávu o v1isledcích své kontrolní činnosti,

EO



l'!tl lrrlt rr r:' ln r- t'r h r't rl !

d) mťrže podat vyboru vlastníkovi zprávu o nedostatcích zjištěn\ich p i své kontrolní činnosti

návrhy na opat ení včetně termínrj na jejich odstranění,

e) rjčastnísejednánívyboru.

čl. xl
Jednání dalších osob za společenství vlastník

(1-) ShromáŽdění mťrŽe rozhodnout, že určité činnosti bude pro společenství vlastníkťr vykonávat

zaměstnanec (zaměstnanci) společenství vlastníkťr na základě pracovní smlouvy, dohody o

pracovní činnosti nebo dohody o provedení práce.

(2) Pracovní za azení a Vymezení právních rikon , které je zaměstnanec oprávněn činit za společenství

vlastníkťr v rámci pracovněprávního vztahu podle odstavce 1-, musí b1it schváleno shromážděním.

(3) Smlouva sjednaná podle odstavce 1 musí obsahovat p esné Vymezení oprávnění zaměstnance k

jednání za společenství vlastník .

(a) P sobnost podle odstavce 1 a 2 nebo její část m že shromážděnísv m usnesením svě it vyboru.

CAST CTVRTA

ČlrrusrvÍ vr spot-rČrrusrví

' čl. xll
Vznik členství

(1) Členství Ve společenství vlastníkťr je neoddělitelně spojeno s vlastnictvím jednotky. Členy

společenstvívlastníkťr se stávají fyzické i právnické osoby, které nabyly vlastnické právo k jednotce

v domě, pro ktery společenstvívlastníkťr vzniklo. Jejich členstvívzniká

a) dnem vzniku společenství vlastníkťr v p ípadech, kdy tyto osoby nabyly vlastnictví k jednotce

nejpozději dnem vzniku společenství vlastníkťr,

b) dnenn nabytí vlastnictví k jednotce v p ípadech, kdy tyto osoby nabyly vlastnictví k jednotce po

d ni vzniku společenství vlastník r.

(2) Společn,,imi členy společenství vlastníkri jsou spoluvlastníci jednotky nebo manželé, kte í mají

jednotku ve společném jmění manželťr. Ze společného členství jsou společní členové oprávněni a

povinni společně a nerozdílně. Spoluvlastníci jednotky zmocní společného zástupce, kter' bude

vykonávat jejich práva vťrči osobě odpovědné za správu domu. To platí i v p ípadě manžel , kte í

majíjednotku ve společném jmění.

'E



\

(3) Spoluvlastníci jednotky jako společní členové mají postru"ni vlastníka jednotky a mají právo na

schťrzi shromáždění hlasovat jako jeden vlastník - člen společenství s váhou hlasu odpovídající

spoluvlastnickému podílu na společn ch částech domu, p ičemž váha hlasu je nedělitelná.

(a) Vribor vede seznam člen společenství vlastník . Členy společenství vlastníkťr, jejichž členství

vznikne za trvání společenství, zapíše společenství do seznamu členťr společenství vlastníkťl

neprodleně poté, kdy člen společenství vlastníkrj oznámí prokazatelně nabytí vlastnictvíjednotky.

V seznamu člen společenství vlastníkrj musí b\it u každého člena společenství vlastník uvedena

vedle jména, p íjmení, data narození a místa trvalého pobytu též váha hlasu p i hlasování na

shromáždění'

čl. xlll

$ Práva a povinnosti člena společenství vlastník

(1) Člen společenství má práva vlastníka jednotky a člena společenstvívlastník uvedená v p íslušn,ich

ustanoveních zákona a těchto stanov a má zejména právo

a) častnit se veškeré činnosti společenství vlastníkrj zp sobem a za podmínek stanoven,ich

zákonem a těmito stanovami,

b) častnit se jednáníshromáždění a hlasováním se podílet na jeho rozhodování,

c) volit a brit volen do orgánťr společenství,

d) p edkládat orgán rm společenství vlastníkťr návrhy a podněty ke zlepšeníčinnosti společenství

vlastníkrj a k odstranění nedostatk v jejich činnosti,

e) obdržet vyričtovánízáloh na hradu jednotlivrich služeb a vrácení p ípadn,ich p eplatk ,

f) nahlíŽet do písemn17ch podkladťr pro jednání shromáždění, do zápisu ze sch ze shromáždění,

do smluv sjednanrich společenstvím vlastníkťr a do podkladŮr, z nichž vychází určení v1iše jeho

povinností podílet se na nákladech spojen ch se správou domu a pozemku a s dodávkou

služeb spojenych s užíváním jednotky.

(2) Člen společenství vlastníkťr má povinnosti vlastníka jednotky a člena společenství vlastníkťr

uvedené v p íslušnrich ustanoveních zákona a těchto stanov, zejména má povinnost

a) dodržovat tyto stanovy a plnit usnesení orgánťr společenství vlastníkťr schválená v souladu se

zákonem a těmito stanovami,

b) hradit stanovené p íspěvky na správu domu a pozemku,

c) hradit stanovené zálohy na rjhradu za služby a hradit nedoplatky vypl, vající z vy čtování,

d) ídit se pri uŽívání společnych částí domu, pozemku a společnych za ízení domu právními

p edpisy a pokyny vrirobce nebo správce technick1Ích za ízení,

e) zdrŽet se jednání, jímž by zasahoval do práva ostatních členťr společenství vlastník ; ripravy

jednotky Ve svém vlastnictví provádět tak, aby neohrožoval v1ikon vlastnického práva

ostatních vlastníkrj jednotek a v p ípadech, kde to stanoví zákon, provádět rlpravy jen se

souhlasem všech vlastníkťr jednotek nebo na základě smlouvy o vystavbě uzav ené se všemi

vlastníky jednotek v domě,



f)

s)

h)

V

ll i l,r lr r,1 r 1,- t.l il t-;l rl r
odstranit na sV j náklad závady a poškození, které na jin ch jednotkách nebo na společn ch
částech domu zp sobil sám nebo ti, kte ís ním jednotku užívají,
umožnit instalaci a držbu za ízení pro mě ení tepla a vody v jednotce a odečet namě en ch
hodnot,

umožnit po p edchozím vyzvání p ístup do jednotky, pokud to nezbytně vyŽadují upravy,
provoz, opravy apo'3. ostatních jednotek nebo domu jako celku; nejde-li o havarijní či obdobn
stav, činív zvu píseimně v1ibor alespoli 3 dny p edem,
oznámit bez zbytečného odkladu v boru nabytí vlastnictví jednotky spolu s udaji pot ebn mi
pro zapsání do seznamu členťr společenstvívlastníkťr a pro pot eby správy domu,
oznamovat společenství vlastníkrj všechny skutečnosti rozhodné pro roz čtování služeb
spojen ch s bydlením, zejména změny v počtu p íslušníkťr své domácnosti, domácnosti
nájemce nebo podnájemce, pokud je zpťrsob roz čtování cen sluŽeb nebo stanovení v,iše

'l'''l_":uri 
na správu domu a pozemku závislé též na počtu členťr domácnosti, a to nejpozději

do 30 dnrj ode dne, kdy ke změně došlo,
p edat v boru ově enou projektovou dokumentaci v p ípadě , že provádí změnu stavby.

ct. xlv
Zánik členství ve společenství

(1) Členství ve společenství vlastník zaniká:
a) p evodem nebo p echodem vlastnictvíjednotky,
b) mrtím člena společenstvívlastníktj - fyzické osoby,
c) záníkem člena společenstvívlastníkťr - právnické osoby bez právního nástupnictví,
d) zánikem jednotky , jejímžvlastníke$ je člen společenstvívlastníkrj,
e) dalším zp sobem, pokud to stanovízákon.

ČÁsr pÁrÁ

HosPoDAŘrru Í SPoLEČENSTVí VLASTN l KŮ

Čt. xv
Hospoda ení společenství vlastník a zp sob nakládání s jeho majetkem

Společenství vlastník hospoda í s finančními prost edky poskytovanymi členy společenství
vlastníkr] na rjhradu p íspěvkŮr" na správu domu a pozemku, dále s finančními prost edky
poskytovan1imi členy společenství vlastníktj na uhradu za služby spojené s užíváním jednotek a s
dalšími finančními prost edky získan mi v rámci činnosti společenstvívlastníkťr.

Rozpočet společenství vlastníkŮr je p ipravován jako Vyrovnan či p ebytkov a obsahuje všechny
p Úmy, které lze reálně očekávat a vydaje, které podle p edpokladu budou vynaloženy. Pokud by
byl návrh rozpočtu jin než Vyrovnanri či p ebytkov , podléhá schváleníshromáždění.

i)

k)

(1)

(21

E



B lrrhrrrxL, rahrxdt,
(3) Uzav e-li společenství vlastník podle těchto stanov smlouvu se spráVcem, je povinno smluvně

dojednat také povinnosti správce p edkládat orgánťrm společenství vlastníkťr ke schválení návrhy
v'še p íspěvkťr na správu domu a pozemku a v', še záloh na hradu za služby placené členy
společenstvívlastníkťr, návrhy na roz čtovánícen služeb a další návrhy, které podle zákona a podle
těchto stanov schvalují p íslušné orgány společenství vlastníkrj. Ve smlouvě m že společenství
vlastník r pově it správce téŽ zaj!šťováním činností uveden'ich v odstavci 1.

t
(4) Nabude-li společenstvívlastníkrj věci, práva,jiné majetkové hodnoty, byty nebo nebytové prostory

k čelťrm uveden m v zákoně a v těchto stanovách, je povinno s nimi hospoda it pouze v souladu s
vymezen1Ím čelem. Vribor mťrže v těchto záležitostech činit právní rikony pouze na základě
usnesení shromáždění, pokud není těmito stanovami nebo usnesením shromáždění stanoveno
jinak.

V Praze dne*30.5.201_7

Společenství-vlastnftrl jednote u l&,
pro budovu Čistovická 1700/62 -

/L- rqlEM ubor<u

É:2zt0.!p4t
lstovickárr*ťwry


